
                                                     令和２年２月２８日  

保 護 者 様 

                               城北埼玉中学・高等学校  

                                                 校 長     森泉 秀雄  

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について 

 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症に関する状況が日々変化しており、ここ１、２週間

が重要な時期とされております。本校では政府・県等の要請を受け下記のとおりに対応

させていただきます。保護者の皆様のご理解とご協力を是非ともお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 臨時休校について 

３月２日（月）から１７日（火）までの間を臨時休校とします。よって、第５回定

期考査は行いません。また、この期間は原則自宅学習日とし、不要不急な外出は避け、

感染症対策を徹底させてください。 

明日２月２９日（土）は平常登校とし、４時間の授業とともに臨時休校期間中の学

習等ができるように準備を行います。下校時間は最終１４：００とします。 

次回の登校日は３月１８日（水）を予定しておりますが、今後の状況によって休校

期間を延長する場合があります。 

 

２ 臨時休校期間中の学校行事等について 

（１）卒業式予行は行いません。 

（２）卒業式は最小限の規模（卒業生及び教職員のみ）とし、内容を変更して実施する 

予定です。 

（３）部活動は３月中の活動（練習・練習試合・合宿・大会等）を中止とします。 

 

３ その他 

（１）学校からの今後の連絡は、一斉メール（フェアキャスト）にて行います。また、

本校ホームページもご覧ください。尚、課題等は J’s ネットにアップされる場合

もあります。 

（２）臨時休校期間中に新型コロナウイルス感染症に罹患した場合は、直ちに学校にご

連絡ください。 

（３）臨時休校期間中の事務室対応は月曜日から土曜日の午前１０時から午後４時まで

となります。 

 

以上 


